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Bordi p&r Ankesa, n& mbéshtetje t& nenit 42, paragrafi 2, & Ligjit Nr. 04/L-44 p&r Komisionin e
Pavarur t& Mediave, miraton k&tg:

RREGULLORE Nr. BA 01/2023
L PUNES SE BORDIT PiER ANKESA

Nenii
Qéllimi

Me kété Rregullore pércaktohen rregullat p&r trajtimin e ankesave ndaj vendimeve t& KPM-sé,
procedurat dhe vendimmartjen e Bordit pér Ankesa.

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo Rregullore zbatohet pér Bordin pér Ankesa si dhe palét dhe pérfagésuesit e tyre né proceduré.

I.

2

Neni 3
Pérkufizimet

Shprehjet dhe shkurtesat e pérdorura né kété Rregullore kané kuptimin si né vijim:

1.1 Komisioni i Pavarur i Mediave (KPM) - organ i pavarur i cili &sht¢ kompetent pér
rregullimin, menaxhimin dhe mbikéqyrjen e spektrit t& frekuencave 8 transmetimit. KPM-ja
rregullon t€ drejtat, detyrimet si dhe pérgjegjésité e personave fizik dhe juridik & cilét ofrojné
shérbimet mediale audio dhe audiovizuale;

1.2 Bordi pér Ankesa (BA) - organ i pavarur kompetent pér shqyrtimin e ankesave t& paléve
ndaj vendimeve t& KPM-gg;

1.3 Zyra Ekzekutive (ZE) - ndihmon KPM-né né zbatimin e t€ gjitha detyrave t& péreaktuara
si dhe shérben si sekretariat i Bordit p&r Ankesa brenda kompetencave ligjore né pajtim me
Ligjin e KPM-s&;

1.4 Palét né proceduré prané Bordit pér Ankesa - Parashtruesi i ankes&s ndaj vendimeve t&
KPM-s& dhe Komisioni i Pavarur i Mediave.

Shprehjet tjera t€ pérdorura né kété Rregullore kané kuptimin e njéjté si né Ligjin Nr. 04/L-44 pér
Komisionin e Pavarur t& Mediave si dhe aktet tjera q& e rregullojng kété fushé.
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... Nenid
Paragqitja e ankesés

Ankesa i parashtrohet Bordit p&r Ankesa brenda afatit prej 30 ditésh nga pranimi i Vendimit t&
KPM-sé, pérmes Zyrés Ekzekutive t&€ KPM-s&. Ankesa béhet me shkrim dhe duhet t& pércjellet
me dokumentet ose déshmité q& mund t& kérkohen nga Bordi pér Ankesa né pajtim me kété
rregullore.

Ankesa duhet t€ pérmbajé emrin dhe adresén e ankuesit, si dhe numrin dhe datén e vendimit t&
atakuar t& KPM-sé&. Ankesa e paragitur n& nj&rén nga gjuhét zyrtare duhet t& nénshkruhet nga
Parashtruesi i ankesés. Ankesa mund t& parashtrohet fizikisht apo né ményré elektronike né
emailin zyrtar t&¢ KPM-sé.

Né ankes€ mund t€ paragiten informacione ligjérisht relevante t& cilat nuk ishin t&
disponueshme né kohén e martjes s¢ vendimit t& KPM-s& apo informacione t& bazuara me
mundési se ekziston gabim procedural dhe material i béré nga ana e KPM-sé gjaté marrjes sé
vendimit.

Nése né Vendimin e KPM-sé pérfshihen dy apo mé shumé palé me interes t& njgjté zbatohet
neni 130 i Ligjit 05/L.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative.

Vendimi 1 KPM-sé atakohet pér shkak t&:

5.1 vértetimit t& gabuar dhe jo t& ploté t& gjendjes fakiike;

5.2 aplikimit 1€ gabuar t& ligjit material;

5.3 shkeljes sé& rregullave procedurale;

5.4 sanksionit apo kushteve t& vendosura sa i pérket lejes sé transmetimit.

Bordi pér Ankesa do ta merr parasysh vetém ankesén e bazuar n& informacione ligjérisht
relevante, apo t€ bazuar n€ mundésing se ekziston gabim procedural dhe material i bérg nga
ana e KPM-sé gjaté marrjes sé vendimit.

Kur paraqitet ankesa kundér vendimit t&¢ Komisionit t& Pavarur t& Mediave, Bordi 1 Ankesave
duhet t& njoftohet nga shérbimi profesional administrativ i Zyrés Ekzekutive brenda tri (3)

ditésh dhe t& dérgohet ankesa me t& gjitha shkresat e 1éndés.

Kryetari 1 Bordit pér Ankesa né bashképunim me Zyrén Ekzekutive thérret takimet dhe
seancat e Bordit pér Ankesa.

Bordi pér Ankesa gjaté shqyrtimit t& ankesés, né rast se e konsideron 1€ nevojshme, mund (&
ftojé palét né seancé t& shqyrtimit, t& ¢ilét njoftohen tri (3) ditd para mbajtjes s¢ seancés.
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10. Palét né procedurg mund té kérkojné nga Bordi pér Ankesa leje pér prezantim né seancé.

Neni 5
Provat dhe shkresat

I. Barra e paragitjes s¢ provave mbi t& cilat mbéshtetet ankesa bie mbi parashtruesin e
ankesés.

2. Zyra Ekzekutive e KPM-sé do t'i ofrojé parashtruesit t& ankesés qasje, né bazé té& kérkesss, né t&
gjitha dokumentet n& dosjen e rastit t&¢ KPM-s& bazuar né Ligjin pér Qasjen né Dokumentet
Publike.

[9%)

Me kérkesé nga pala e tret&, Bordi pér Ankesa mund t& pranojé dokumente me shkrim té cilat
Jan€ né interes t€ procesit. N& raste 1€ vecanta, Bordi pér Ankesa mund & ftojé palén e treté
q€ t& paraqitet para Bordit pér Ankesa.

Neni 6
Delegimi i detyrave tek Zyra Ekzekutive

Bordi pér Ankesa mund t’ia delegojé funksionet e tij Zyrés Ekzekutive t8 KPM-sé né lidhje
me pranueshméring e ankesave dhe materialit déshmues si dhe njoftimin e paléve nén
mbik&qyrjen e tij.

Neni 7
Seancat dhe gjuhét

1. Seancat para Bordit pér Ankesa do t& jeng t& hapura pérjashtimisht rasteve kur Bordi pér
Ankesa vendosé ndryshe.

2. Secancat shqyrtuese do 1€ mbahen né gjuht zyrtare me pérkthim simultant apo &
vazhdueshém, sipas nevojés.
3. Nga seanca shqyrtuese mbahet procesverbal i cili pas pérfundimit t& saj nénshkruhet nga t&

pranishmit.

Neni 8§
Pérfagésimi i Paléve

Palét né€ proceduré prang Bordit pér Ankesa mund t& pérfagésohen nga personat e autorizuar.

Neni 9
Rriedha e seancés

I. Kryetari i Bordit pér Ankesa do t& caktojé rrjedhén e seancés.
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Kryetari e hap seancén dhe njofton t& pranishmit me ¢é&shtjen dhe pretendimet ankimore.

Cilido anétar i Bordit pér Ankesa mund t& parashtrojé pyetje apo t& kérkojé komente nga palét
né proceduré lidhur me ¢farédo ¢éshtjeje ligjore ose faktike qé ka t& béjé me procesin.

Bordi pér Ankesa mund t& kérkoj& prova shtesé lidhur me cfarédo céshtjeje, q& parashtrohet
nga cilado palg gjaté procesit.

Bordi pér Ankesa, sipas vendimit t& vet apo sipas kérkesgs s& paléve né proceduré, mund t&
shtyjé seancén pér aq koh€ sa konsiderchet e nevojshme.

Bordi pér Ankesa merr vendime t& nevojshme pér t& udh&hequr procesin né ményré rregullt
dhe né kohg.

Neni 10
Vendimmarrja e Bordit pér Ankesa

Vendimet e Bordit pér Ankesa merren me shumicé votash né& seancén e ké&shillimit dhe
votimit t€ cilén e drejton Kryetari, me kusht gé t& jené prezent t& gjithé anétarét e Bordit pér
Ankesa, pér secilin rast t& vecantg.

Bordi pér Ankesa me vendimin e tij mund t& mbéshtesg, t& ndryshojé ose t& shfuqizojé ¢do
vendim 1€ KPM-sg, duke vepruar sipas ankesés pér vendimet pérkatése.

Vendimi i Bordit pér Ankesa do t& jet¢ me shkrim dhe duhet (€ jeté i arsyetuar né pajtim me
Ligjin e Pérgiithsh&m t& Procedurés Administrative.

Seanca pér késhillim dhe votim &shté e mbyllur.

Né seancén pér késhillim dhe votim t& Bordit pér Ankesa, & pranishém duhet t& jeng
kryetari, anétarét dhe procesmbajtési.

Procesverbali i késhillimit dhe votimit duhet t& nénshkruhet nga t& gjithé anétarét e Bordit
pér Ankesa, si nj¢ dokument i brendshém i Bordit pér Ankesa. Anétari q& voton ndryshe nga
shumica mund t& shénojé dhe argumentojé votén e tij.

Vendimi i Bordit pér Ankesa, me arsyetimin e ploté, duhet t& l&shohet si njé dokument tjetér
nénshkruar nga Kryetari i Bordit pér Ankesa.

Kryetari kujdeset pér shqyrtimin e térésishém t& t& gjitha ¢éshtjeve nga ¢do kéndvéshtrim,
Arsyetimi [ vendimit do t& pérmbajé konkluzionet e Bordit pér Ankesa pér faktet materiale,

konkluzionet bazuar né ligjin né fuqi dhe vendimin e tij mbi aplikimin e ligjit né faktet e
gjetura, duke pasur parasysh liriné e gjykimit.
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Pavarésia dhe paanshméria e anétaréve té Bordit pér Ankesa

1. Anétarét e Bordit pér Ankesa jang t€ pavarur n& shqyrtimin e ¢do ¢éshtjeje dhe marrjen e
vendimeve nga kompetenca e vet ligjore.

2. NEé c¢do rrethané e cila paraget konflikt interesi sipas ligjit né fuqi, Bordi pér Ankesa do ta
njoftojé palén.

Neni 12
Vendimi i Bordit pér Ankesa

1. Vendimi do t'i dorézohet paléve dhe do t&€ publikohet né njérén nga gjuhét zyrtare né ueb
fagen e KPM-sé.

2. Vendimet e Bordit pér Ankesa jang pérfundimtare dhe mund té& atakohen brenda afatit ligjor
né Gjykatén Komerciale, Dhomat e Shkallés sé& Paré, Departamenti pér Céshtje
Administrative.

Neni 13
Dispozita Pérfundimtare

Me hyrjen né fuqi t€ késaj Rregulloreje shfugizohet Rregullorja Nr. BA 2018/01 e Punés sé
Bordit pér Ankesa.

Neni 14
Hyrja né Fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Ylber Fetahaj

77 L,
Kryetar i Wr Ankesa
27 1092013
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